EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 001/2015.
TIPO: Menor Preço, Valor Global
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76, de 22 de abril de 2015.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de vigilância e segurança patrimonial desarmada, diurna e
noturna, com monitoramento eletrônico de segurança para a Câmara
Municipal de Americana.
ENCERRAMENTO: 28 (vinte e oito) de julho de 2015, às 14h.
SESSÃO PÚBLICA: 28 (vinte e oito) de julho de 2015, a partir das
14h30min.

NOTA DE ESCLARECIMENTO

Em resposta à solicitação de esclarecimento de empresa interessada na
licitação, acima identificada, a Câmara Municipal de Americana torna público o seguinte:

Quanto à correção do item 3.6. (Requisitos) do Anexo I, para que seja

referente ao disposto no item 3.3. (Requisitos) do Anexo I, o mesmo se encontra correto,
porém em nosso entendimento o item 3.6. (Requisitos) do referido Anexo, também se aplica
ao item 2.3.13. (Descrição e Características dos Serviços) do mesmo Anexo, pois os dados de
gravação dessas câmeras tem que estar disponível em algum computador da Câmara, podendo
ser o mesmo que descarregará os dados do item 3.3.

Portanto, o item 3.6. do Anexo I passa a ser: A empresa contratada

deverá instalar um software num computador indicado pela Secretaria Geral da CÂMARA
para que sejam descarregados os dados das rondas realizados pela viatura de apoio (de
conformidade com o disposto no itens 2.3.13 e 3.3);

Americana (SP), aos 17 de julho de 2015.

WILLIAM ROBSON MACHADO
SECRETÁRIO GERAL INTERINO